
Vĺ6%8Č -

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami:

Město Benešov
iČ: 002 31 401
DIČ: CZ 00231401
Sídlo: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov
Zastoupené: Ing. Petrem Hostkem, MBA, starostou města
Telefon: +420 317 754 111
Bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s. Císlo účtu: 19-0320035309/0800

(dále také jen „Objednatel“)

a

BORA projekt s.r.o.
IC: 07244878
DIČ: CZ 07244878
Sídlo: Veletržní 47, 170 00 Praha 7
Zastoupený: Ing. Bohumil Rachůnek
Telefon: 777 052 048

Bankovní spojení: Česká spořitelna as. Číslo účtu: 5405518329/0800

(dále také Jen „Zhotovitel“)

I.
Uvodní ustanovení

L Zhotovitel je autorizovanou osobou ve smyslu ustanovení 4 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, zapsaným
v seznamu autorizovaných osob vedeném Ceskou komorou autorizovaných inženýrů a techniků pod číslem autorizace
0009893.

2. Objednatel Město Benešov má záměr zpracovat projekt na akce „Chodník a lávka pro pěší — Vlašimská ulice,
Benešov — projektová dokumentace“ a „Přechod pro chodce — Vlašimská ulice, Benešov — projektová dokumentace“.

3. Účelem spolupráce Objednatele a Zhotovitele je navržení a zpracování projektů „Chodník a lávka pro pěší —

Vlašimská ulice, Benešov — projektová dokumentace“ a „Přechod pro chodce — Vlašimská ulice, Benešov — projektová
dokumentace“. Vypracované dokumentace budou určeny k vydání společného povolení (UR a SP) včetně potřebných
průzkumů potřebných k realizaci Projektu a poskytnutí součinnosti při jejich obstarání J získání potřebných správních
rozhodnutí k Projektu.

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne byla na základě souvisejícího
výběrového řízení rozhodnutím objednatele ze dne !.4..,o?...1e...vybrána jako nejvhodnější (dále jen „nabídka
zhotovitele“).

If.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele v souladu s jeho požadavky zpracovat Dokumentace a provést další
úkony popsané v odstavcích 2 až 3 tohoto článku. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu dle článku IV. této
smlouvy.

1



2. Rozsah Dokumentací a dalších úkonů, jejíchž provedení je předmětem této smlouvy, je následující:

11 Fáze první: Přípravné práce (terénní a rekognoskační práce), zpracování zaměření stávajícího stavu
a zpracování podrobného inženýrsko-geologíckého průzkumu se zaměřením na dopravní stavby

2.2 Fáze druhá: Vypracování projektu do úrovně vydání společného povolení (UR a SR) Projekty budou
vypracovány v rozsahu stanoveném Vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentací staveb.(novela
č. 405/2017 Sb).

Dokumentace pro akci „Chodník a lávka pro pěší — Vlašimská ulice, Benešov — projektová
dokumentace“ bude obsahovat tyto stavební objekty: komunikace a zpevněné plochy,
podrobný rozpis je přílohou č. la.
Dokumentace pro akci „Přechod pro chodce — Vlašimská ulice, Benešov — projektová dokumentace“
bude obsahovat tyto stavební objekty: komunikace a zpevněné plochy a osvětlení přechodu

Inženýrská činnost za účelem získání pravomocného společného povolení (UR+SP).

2.3. Fáze třetí: Zpracování sloučené dokumentace pro provedení stavby a pro zadání stavby (DRS + DZS)
včetně ZOV s Db. Dokumentace bude sestavena v souladu s platnou vyhláškou č. 146/2008
Sb. Vypracování výkazů výměr a kontrolního rozpočtu. Forma výstupu — 2x tištěná podoba +

lx digitální (*.pdfl, lX digitální (*Xls) (výkazy výměr a rozpočet).

3. V rámci jednotlivých fází dle odstavce 2 tohoto článku je předmětem závazku Zhotovitele též zastupování
Objednatele při úkonech souvisejících s projednáním Dokumentace s dotčenými orgány a účastníky řízení.
Objednatel za tímto účelem udělí Zhotoviteli plnou moc. Zhotovitel může pověřit výkonem těchto činností další osoby.

4. Dokumentace zpracovávané dle této Smlouvy budou vyhotoveny ve vytištěné formě v 6ti paré + 1 x digitální
(*pjf)

III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plnění jednotlivých Výkonových fází:

1.1 Fáze první - Přípravné práce (výkon la,lb)lc)

1.2 Fáze druhá - Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení (výkon 2a,2b)

1.3. Fáze třetí - Vypracování sloučené dokumentace pro provedení stavby a pro zadání stavby (výkon3a,3b)

Podrobný rozpis doby plnění je přílohou č. la.Předpokládaný termín odevzdání dokumentací je k 31.10.2018.
Podrobný rozpis doby plněníje přílohou č. lb.Předpokládaný termín odevzdání dokumentací je k 15.12.2018

2. Zhotovitel je povinen jednotlivé části Dokumentace předat Objednateli na adrese jeho sídla uvedené v záhlaví
této Smlouvy nejpozději v poslední den lhůt stanovených výše v odstavci 1 tohoto článku a Objednatel je povinen
danou část Dokumentace od Zhotovitele převzít. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je
posledním dnem lhůty nejbližší příští pracovní den.

3. O předání a převzetí příslušné části Dokumentace bude mezi Zhotovitelem a Objednatelem podepsán
předávací protokol. Nepřevezme-li Objednatel dílo od Zhotovitele, považuje se dílo za převzaté bez výhrad
okamžikem jeho prokazatelného doručení Objednateli nebo okamžikem, kdy ho Objednatel odmítl převzít. Po předání
dané části Dokumentace je Objednatel povinen ji prověřit a odsouhlasit. Nezašle-li Objednatel nejpozději do 5
pracovních dnů po podepsání předávacího protokolu Zhotoviteli ohledně příslušné předané části Dokumentace
písemně námitky, má se za to, že Objednatel takto předanou část Dokumentace odsouhlasil, tato skutečnost má vliv
na plynutí lhůt pro plnění navazujících Výkonových fází, jak je popsáno výše v odstavci 1 tohoto článku.

2



4 Lhůty uvedené výše v odstavci 1 tohoto článku se prodlužují o dobu, po kterou byly dotčené orgány, jejichž
závazná stanoviska je Zhotovitel v rámci příslušné Výkonové fáze povinen opatřit, nečinné. Nečinností se pro účely
tohoto ustanovení rozumí nedodržení lhůt stanovených pro vydání příslušného závazného stanoviska právními
předpisy. Zhotovitel je povinen Objednatele o prodloužení lhůty z důvodu nečinnosti dotčených orgánů informovat
bez zbytečného odkladu poté, kdy se o této skutečnosti dozví.

5 Zhotovitel je povinen provést Dokumentaci a další úkony na svůj náklad a na své nebezpečí v termínech
stanovených výše v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy. Zhotovitel může Dokumentaci nebo její dílčí část provést ještě
před stanoveným termínem.

Iv.

Cena

1. Celková cena za zpracování Dokumentace a provedení dalších úkonů dle článku II. této Smlouvy byla stanovena

1 .1 „Chodník a lávka pro pěší — vlašimská ulice, Benešov — projektová dokumentace“

Cenová nabídka zhotovitele činí 360.000 Kč bez DPH

DPH 21% 75.600Kč

Celková cena s DPH 435.600 Kč

Cena za provedení jednotlivých fází je stanovena následovně:

1.2. Cena za odvedení výkonů dle fáze 1 (výkon la,lb,lc, 2a a 2b) 252.000 Kč bez DPH

1.3. Cena za odvedení výkonů dle fáze 3 (výkon 3a,3b) 108.000 Kč bez DPH

2.1. „Přechod pro chodce — Vlašimská ulice, Benešov — projektová dokumentace“.

Cenová nabídka zhotovitele a činí 210.000 Kč bez DPH

DPH 21% 44.100Kč

Celková cena s DPH 254.100 Kč

Cena za provedení jednotlivých fází je stanovena následovně:

2.2. Cena za odvedení výkonů dle fáze 1 (výkon la,lb,lc, 2a a 2b) 147.000 Kč bez DPH

2.3. Cena za odvedení výkonů dle fáze 3 (výkon 3a,3b) 63.000 Kč bez DPH

3.1. Cenová nabídka zhotovitele za oba projekty činí 570.000 Kč bez DPH

DPH 21% 119.700 Kč

Celková cena s DPH 689.700 Kč

Celková cena za provedení jednotlivých fází je stanovena následovně:

3.2. Cena za odvedení výkonů dle fáze 1 (výkon la,lb,lc, 2a a 2b) 399.000 Kč bez DPH

3



3.3. Cena za odvedení výkonů dle fáze 3 (výkon 3a,3b) 171OOO Kč bez DPH

V.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že Celková cena bude Zhotoviteli Klientem hrazena formou Dílčích plateb dle rozpisu
uvedeného níže v tomto článku.

2. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli hradit Dílčí platby na základě faktur vystavených Zhotovitelem v následujících
termínech na základě bodu 3.2. a 3.3.

Za fázi 3.2. (výkon la,lb,lc, 2a a 2b) 399.000 Kč bez DPH po odevzdání (DUR+DSP)

Za fázi 3.3. (výkon 3a,3b) 171.000 Kč bez DPH po odevzdání (DPS+DZS)

3. Splatnost faktur vystavených Zhotovitelem bude 2 1 kalendářních dnů od jejich vystavení. Zhotovitel zašle faktury
vystavené dle odstavce 2 tohoto článku Objednateli v den jejich vystavení v elektronické podobě e-mailem na
adresu epod.ate na eie‘:kty nebo do datové schránky a doporučeně poštou na adresu sídla Objednatele. V
případě pochybností o doručení faktury Objednateli se faktura považuje za doručenou dnem následujícím po jejím
prokazatelném odeslání jedním z uvedených způsobů.

4. Všechny faktury zhotovitele budou předkládány v jednom vyhotovení a musí splňovat všechny náležitosti platebních

dokladů podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví

V platném znění, zejména:

— označení faktury a číslo,

— obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich iČo a DIČ,

— předmět plnění a den splnění,

— den vystavení faktury a lhůtu splatnosti, tj. 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli, datum zdanitelného

plnění,

— označení banky a číslo účtu, na který má být placeno,

— fakturovanou částku vč. DPH, základ daně, sazbu daně, výši daně,

— razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby zhotovitele.

5. Objednatel bude cenu za dílo hradit ve výši a způsobem sjednaným v této smlouvě o dílo jen na bankovní účet

zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že tento účet je současně bankovním účtem, který

zhotovitel zveřejnil v Registru plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky

Vf.
Práva a povinnosti smluvních stran, součinnost

1. Objednatel sdělí Zhotoviteli nejpozději do 10 dnů od podpisu této Smlouvy veškeré výchozí podmínky a požadavky
na vytvoření Dokumentace dle této Smlouvy a Zhotovitel písemně potvrdí Objednateli, že byl seznámen se
všemi podmínkami a požadavky na vytvoření Dokumentace.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost a Zhotovitelem požadované informace
a Podklady k řádnému a včasnému provedení Dokumentace. Součinnost zahrnuje zejména řešení majetkoprávních
vztahů a aktivní účast při jednání s orgány státní správy, správci sítí a právnickými a fyzickými osobami.
Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost k žádosti Zhotovitele bezodkladně, nejpozději do tří pracovních dnů.

3. Zhotovitel Objednateli průběžně předkládá výsledky své práce v podobě rozpracovaných výkresů vztahujících
4



se k vytvoření Dokumentace ke konzultací, ve fází 1 až 3 alespoň dvakrát. Objednatel má právo k předloženým
materiálům dávat své připomínky. Objednatel se zavazuje vyjádřit se k Zhotovitelem předloženým materiálům
nejpozději do 1 týdne od jejich předložení.

4. Zhotovitel je povinen akceptovat všechny připomínky a návrhy Objednatele v případě, že tyto připomínky a
návrhy nejsou v rozporu s právními předpisy, Závaznými technickými normami nebo stanovisky příslušných orgánů
veřejné správy a byly uplatněny v souladu 5 odstavcem 4 tohoto článku.

5. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla dle této Smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění
profesní odpovědnosti.

6. V případě, že je součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy dílo, které naplňuje znaky díla ve smyslu zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorské dílo“), získává objednatel od zhotovitele veškerá
práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla
objednatelem po celou dobu trvání příslušných práv. Objednatel zejména získává od zhotovitele k takovému dílu
nejpozději ke dni jeho předání veškerá majetková práva, a to formou dále uvedeného licenčního ujednání (dále jen
„licence“).
Licence je udělena jako výhradní k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména k účelu, ke kterému bylo
takové dílo zhotovitelem či třetí osobou vytvořeno v souladu se smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro
řádné užívání díla objednatelem, je udělena jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem a
rovněž tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití. Dále je licence udělena na dobu určitou (po dobu trvání
majetkových práv k takovému dílu) a objednatel ji není povinen využít.

VII.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dokumentace má v době předání Objednateli vlastnosti stanovené obecně
závaznými předpisy, Závaznými technickými normami vztahujícími se na provádění díla dle této Smlouvy, popř.
vlastnosti obvyklé. Dále Zhotovitel odpovídá za to, že Dokumentace jekompletní ve smyslu obvyklého rozsahu, splňuje
určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve Smlouvě.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady Dokumentace, které byly způsobeny pokyny danými mu Objednatelem, za
podmínky, že Objednatele na jejich nevhodnost upozornil a Objednatel i přesto na plnění takových pokynů písemně
trval.

3. Objednatel je povinen předanou Dokumentaci prohlédnout či zajistit její prohlídku co nejdříve po jejím převzetí.

4. Objednatel je povinen vady Dokumentace u Zhotovitele písemně uplatnit bez zbytečného odkladu poté, kdy je
zjistil nebo měl zjistit. Práva Objednatel z titulu skrytých vad, které měla Dokumentace v době jejího předání
Objednateli, zanikají, nebyla-Ii Objednatelem uplatněna ve lhůtě dle předchozí věty, nejpozději však se záruční dobou
dokončené stavby.

5. Zhotovitel nenese žádnou odpovědnost za vady stavby realizované podle Dokumentace, neprokáže-li Objednatel, že
vada stavby má původ ve vadě této Dokumentace.

IX.
Sankce

1. Pokud Zhotovitel zaviněně nedodrží termíny plnění jednotlivých Výkonových fází, jak jsou stanoveny v článku III.
této smlouvy, zaplatí Objednateli na jeho písemnou výzvu za každý započatý den prodlení s takovým plněním
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z odměny připadající na příslušnou Výkonovou fázi. Nejvýše však 10 % z celkové částky
díla.

2. Pokud je Objednatel v prodlení s úhradou jakékoli části Celkové ceny, zaplatí Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5



X.
Doba trvání a možnost ukončení

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností
druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní
straně. Za podstatné porušení povinností se pro účely této smlouvy považuje zejména:

a) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, jak je tato definována v článku VI.2 této smlouvy, po
dobu delší než 30 dní,

b) prodlení Objednatele s úhradou jakékoli Dílčí platby po dobu delší než 30 dní,
c) prodlení Zhotovitele s předáním jakékoli části Dokumentace po dobu delší než 30 dní.

3. Zhotovitel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel trvá na pokynech, na jejichž nevhodnost
ho Zhotovitel upozornil, pokud dodržení takových pokynů brání realizaci díla či se zásadně rozchází s
dříve formulovanými zásadami spolupráce.

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, za podmínek stanovených
níže v tomto článku. Výpovědní doba činí 30 dní a počíná běžet okamžikem doručení písemné výpovědi druhé smluvní
straně.

5. Smlouvu je možné vypovědět vždy jen ke konci konkrétní Výkonové fáze. Koncem výkonové fáze se pro účely
tohoto ustanovení rozumí pro Zhotovitele splnění všech povinností v rámci jednotlivých výkonových fází a pro
Objednatele úplné zaplacení ceny dle článku IV. této Smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a zákonem
č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem.

2. Stane-Ii se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným či nevykonatelným, platnost, účinnost a
vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy tím není dotčena. Smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné či
nevykonatelné ustanovení nahradit tak, aby účelu smlouvy bylo dosaženo.

3. Jakékoli změny či dodatky ke smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a podepsány oběma smluvními
stranami.

4. Jakákoliv oznámení stran této smlouvy budou doporučeným dopisem, faxem, telefonicky nebo elektronickou

poštou doručována na níže uvedené adresy:

doručování objednateli: doručování zhotoviteli:

adresa: Masarykovo nám. 100 Veletržní 47

256 01 Benešov 170 OO Praha 7

číslofaxu: 317721256 -

číslo telefonu: 727 954 065 777 052 04$

e-mail adresa : pisacka@benesov-city.cz b.rachunek@seznam.cz

kontaktní osoba: Jiří Písačka Ing. Bohumil Rachůnek

5. Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává v souladu s ustanovením 2 písm. e) zákona č.

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb

6



Ĺ

!SOU?DIOdS:upDfAOSUge:iswsoJs

)jDUDJI!Wfl96U1
_.

VLI‘I‘)IDSOHJd6u

O

2T0z•tE:zupZWdA••:BJ_9upAOSaUDgA

(uuidÁS!dZOJuqoJpod)e)pJqu?AOUJ
—

T
:ÁLIoI3;d

ÁS!dpOd

IUJflJOU1SIAifn(odudoqoZ)IPNIAuAeupoqosAWdL4J!WAfOJdfuuzooqoÁ1nows

JUWAeZfleÁiwnzoJodnqesqonw‘ÁI?dws!dpodpDdflAflOIWSon!s‘jIniwdÁuwsJUAflIWSi

(AnlwsnJ:1s!ĎDJOeuoez)AflIWSflJ1S!JOAflIWSQ1DIUEAOUÍWAfl‘AnlwsqipuPSOUU!?!2

LjDE)uiwpodjuízo‘qTOZ/Ot‘fUO)ZIPAflIWSflJSI6WAJUUfAflwup!SQUU!?

uw:sUAflWSnoqopdns?z!W%UUA?JdOflS!dpOdwup!SQUIdiquAflOIWSoj

s!douIs

upíIfAOOqZeÁS!dOUS!pqoeupfqoL]D!UZ‘LpsdouseUAOOqMa(EAflOIWSO1I

uw:sqDJuAnwsnoqoDdnsuJuA?Jdupddu!JzpdMnoiwsozpjfidÁtÁ)ZAZTT

.oIopudnosodflWAO)E)Aqpnod‘uozi5sueqo

1qZTOZ/62REUO)?Z862Tipod(ID!dnsod)I!AOO11ZJuzoqoAsojWpOUSflOSnsnos

oquwsdoqzoippdzq(eudnsod)nqosouzoquopoÁinoiwsozDeupfqo!?A

D!AOOqZZAZA?Jd‘)ApqodDiUidSU!DUIdSJudnosodfnnÁ1‘npdopeupDqooi

‘JsiqnosEJAzqi‘poaw]?S‘usdpodÁqA‘qopodAupqoJuaDAnAflIWS

flJS!6WOflAflOIWS‘ÁpoqopsÁuwsJUAflIWSAflIWSflJS!WOUO)ZTOZ/OI‘EAqDJ%UAQUES

)IUJWPOdZAflIWSflJIS!ĎWA!ufAzflAflOIWSOflUU!AOdfeupfqo‘JwOpAuwqI!AOOqZ6

(AnlwsflJS!6JOuoz)

AflWSnJ:s!6woAflIWSo:qJUAOyfAfl‘AflWSqi%ipuPSOUUR1qDuJwpodLDJUIAZO1qTOZ/Ot‘f

?.

WUO)ZqDÁUAQUESuwpodezÁtnoiwsAOyfAZSOUU!AOdJWOpAeuwqI!AOOLlZ9

uo)?zwwpuqpeddjipA

!nhIJOJduÁAn0IwsOWiUDUfWAflSJSL.flOSUUZWuidA‘)Z)Z1DÁUfWAIUAepeZ

O9TOZ/ETUO)ZniijoJduUUÍAZpnqAflOIWSOE‘JWOpAUwq!AO0qZL

.euo)Iz001I0W!ZWOWIWfl)Z)ZflOU(WAopiÁp‘ippddAfo‘uuzwueidA

‘Z)ZqDI5U(AJUA?PeZO1q9TOZ/tTUO)ZAqDIUAQUSPLIIAfl1SZO]ADjIAPOPPOdO

*p
WSaAeApoppodweuzs!Iup*oUUIAOd!AOOqZg

kiodpoduuuijUÍAzoqufp5AIUaAz


